
 

 

UCHWAŁA NR XLII/450/2018 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; poz. 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189, poz. 2203), Rada 

Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne funkcje kierownicze w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela. Rozmiar obniżek określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżka tygodniowego wymiaru zajęć o 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad  

5 godzin dziennie liczącego: 

 

2 oddziały 0,40 etatu 

od 3 do 6 oddziałów 0,50 etatu 

od 7 do 10 oddziałów 0,60 etatu 

11 i więcej oddziałów 0,70 etatu 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu 

liczącej: 

 

do 8 oddziałów 0,70 etatu 

od 9 do 16 oddziałów 0,80 etatu 

od 17 do 25 oddziałów 0,90 etatu 

26 i więcej oddziałów 1,00 etat 

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej:  

od 12 do 17 oddziałów 0,50 etatu 

18 i więcej oddziałów 0,60 etatu 

4. Kierownik świetlicy szkolnej (ze stołówką) 0,50 etatu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 maja 2018 r.

Poz. 2451



§ 2. 1.  Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli, którym stanowisko 

kierownicze powierzono w zastępstwie. Nowy wymiar godzin obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu w którym powierzono zastępstwo, a jeżeli powierzenie stanowiska 

nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

2. Niepełne godziny tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynikające z obniżki określonej 

w § 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy 

się za pełną godzinę. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Kołbaskowo może zwolnić dyrektora 

szkoły (zespołu) i przedszkola całkowicie lub częściowo z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 

określonego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Ustala się szczególne przypadki zwolnienia dyrektora szkoły i przedszkola z obowiązku realizacji 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w § 1 niniejszej uchwały: 

1) nadzwyczajne zwiększenie zadań dyrektora, wynikające z realizacji okresowych projektów, konkursów, 

konferencji lub programów; 

2) konieczność realizacji lub nadzorowania zadań w zakresie inwestycji, remontów powierzonych przez organ 

prowadzący; 

3) zwiększenie zadań w związku z wprowadzaniem zmian organizacyjnych. 

§ 4. 1. Zwolnienie, o którym nowa w § 3 następuje na wniosek dyrektora szkoły (zespołu) i przedszkola lub 

z inicjatywy Wójta Gminy Kołbaskowo, który udziela go określając jednocześnie okres na który udzielono 

zwolnienia. 

2. Zwolnienie o którym mowa w § 3 może zostać cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 

uzasadniających zwolnienie. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/66/2015 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 

wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołbaskowo (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., 

poz. 2477). 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zbigniew Szczuplak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2451


		2018-05-21T11:46:50+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




